YSICOOB

BALANCETE MENSAL
30/04/2022

ATIVO
Descricao
Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Instrumentos Financeiros
Operagdes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens
Permanente
Investimentos
Imobilizado de Uso
Intangivel
Total Geral do Ativo

PASSIVO

Descricao
Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depdsitos
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Relagdes Interdependéncias
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacoes
Patriménio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Resultado do Ano Corrente

Total do Passivo e do Patrimonio Liquido

Lauri Inacio Slomski Anderson Piton

Presidente Diretor Administrativo

Valores em reais
Saldo
987.954.337
237.864.389
113.252.992
627.358.259
8.586.847
891.850
35.504.539
16.101.714
19.325.889
76.936
1.023.458.876

Valores em reais

Saldo
882.977.868
518.307.136
148.451.869
190.830.216

410

2.996.546
22.391.691
140.481.008
54.216.570
75.717.582
10.546.856
1.023.458.876

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

Sicoob Oestecredi - Cooperativa de Crédito de Livre Admissdo de Associados Oeste Catarinense
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YSICOOB

DEMONSTRAGOES DE SOBRAS OU PERDAS

30/04/2022
Valores em reais
Descri¢ao 04/2022 A CUSICILUDL(ZD o
Ingresso/Receita da Intermediagio Financeira 11.036.259 42.742.088
Operagdes de Crédito 8.035.062 31.183.702
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 969.204 3.861.981
Resultado das Aplicagdes Compulsérias 17.375 63.568
Ingressos de Depdésitos Intercooperativos 2.014.617 7.632.837
Dispéndio/Despesa da Intermediagdo Financeira (5.545.061) (23.324.643)
Operagdes de Captagdo no Mercado (4.614.759) (17.321.509)
Operagdes de Empréstimos e Repasses (778.112) (3.206.874)
Provisdo para Operagdes de Créditos (152.189) (2.796.261)
Resultado Bruto da Intermediagao Financeira 5.491.198 19.417.445
g:te::iilzr?;?:sos/Receitas (Dispéndios/Despesas) (1.573.115) (6.333.181)
Receita (Ingressos) de Prestagdo de Servico 635.556 1.978.342
Rendas (Ingressos) de Tarifas 86.003 323.291
Despesa (Dispéndios) de Pessoal (1.684.447) (5.988.737)
Despesas (Dispéndios) Administrativas (1.190.826) (4.547.171)
Despesas (Dispéndios) Tributarias (51.466) (175.936)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais 813.567 2.789.348
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais (239.095) (902.976)
Esi;;iis‘gaesn&ZLspéndios) de Provisdo para Passivos (2.814) (11.019)
Rendas (Ingressos) de Provisdo para Garantias Prestadas 60.407 201.677
Resultado Operacional 3.918.083 13.084.264
Outras Receitas e Despesas - 64.037
Outras Receitas - 64.684
Outras Despesas - (647)
Resultado Antes da Tributagao e Participagoes 3.918.083 13.148.301
Imposto de Rendas sobre Atos Ndo Cooperativos (77.092) (228.975)
Contribuicdo Social sobre Atos Ndo Cooperativos (50.640) (144.697)
Participagdes nos Resultados de Empregados (159.931) (602.734)
Resultado Antes dos Juros ao Capital 3.630.420 12.171.895
Juros ao Capital (443.519) (1.625.039)
Sobras/Perdas liquidas do periodo 3.186.900 10.546.856
Lauri Inacio Slomski Anderson Piton Camila Erika Nicolau
Presidente Diretor Administrativo Contadora
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